tium, et fraudatorum, videt, inquam, omnino, et patientibus compatitur, affectione in hos et illos divisus, indignans adversus opprimentes, et misertus oppressorum, plenus animo iracundo, et ad misericordiam inflexus, concitatus, et visceribus sauciatus, ac de silente Deo ob longanimitatem quandoque conquerens. Istud namque interdum patiens Habacum propheta patientibus quoque demonstrat, quod ipse patiebatur. « Utquid mihi (dicens) ostendisti labores, et ærumnas? quia impius justo dominatur superbe, et homines fecisti quasi pisces maris, qui seipsos absorbent ²⁷; » de hujusmodi tolerantia, ac permissione, quasi de carentia Dominatoris, zelo quidem **407** ardente, sed audacius, Deo litem intendens. Et quænam necessitas compellit adesse alienis malis eum

qui nullam opem ferre valet, sed et insuper peccat? Quamvis hoc certe nihil magnū sit, nimium ob ea, quæ alii male operantur, turbari, cum deberet mens pacate agere: sic illi delinquant inter multitudinem, cum (e diverso) non delinquant, qui separati sunt a multitudine, ac etiam qui inter turbas degunt mercedum ob labores detrimento, propter humanam gloriam afficiuntur: etsi enim millies istos præ his, qui vitam quietam agunt, admirantes, dicant hanc nimirum admirationem ipsis deberi, ex eo quod cum turba conversentur, sicut tamen dilucide manifesti, quod eodem detinentur vinculo, hocce nempe, quod elegerint locis inhabitare damnū inferentibus, quæ hisce contra seipsa clara voce, et absque accusatore inclamant, sicut, ex alia parte, qui procul a dilaudantibus separati sunt, opere luculentum testantur, quod gloriam, quæ multis admirationi est, concularunt: non ipsis excidit jejuniū, vigilia non deperit, oratio non facit jacturam, non spoliatur perseverantia, nec ulla alia virtus furto subtrahitur; non enim adest applausus concelebrantium, qui valeat expilare labores; Deus solus videt, qui

ΤΟΥ ΑΥΤΟΥ

ΛΟΓΟΣ

ΠΡΟΣ ΕΥΛΟΓΙΟΝ ΜΟΝΑΧΟΝ.

EJUSDEM

TRACTATUS AD EULOGIUM MONACHUM

ΚΕΦΑΛ. Α'.

408 CAPUT I.

Οἱ τὸν οὐράνιον χῶρον νεμόμενοι τοῖς πόνοις, οὐ τῇ γαστρὶ, οὐδὲ τῇ μερίμνῃ τῶν φθορῶν ἀτενί-

Qui cœlesti diversantur in loco, laboribus, non ventri, neque sollicitudini rerum corruptibilium

quasi defixis oculis intendunt, velut si, qui lucri gratia orationes fundunt, arbitantes pietatem esse proventum; sed intellectuali visione participes sunt rerum sublimium, quas pietas nutrit, ut intermerati convivantium cœtus fulgore undique illustrati. Itaque tu ipse quoque (o sacris virtutibus initiate Eulogi) e fulgore supremarum rerum in sacra enutritus essentia, cogitationum collectionibus tumuam carnis exuisti sarcinam, probe sciens quod sordes carnis alimentum sunt cogitationum: (tu inquam), ac si laborum stimulo fraudulentas circumventiones comprehendisses, me deligas ad inserviendum vice oris contra ipsa opera tua; et nisi temerarium foret, charitatis mandatum disrumpere, recusarem utique talem navigationis quasi per pontum decursum; cum vero magis deceat obedire unanimibus, nec opponere se: mihi sis assistens in his, quæ ad Deum pertinent, ut mihi concedatur sermo in aperitione oris mei, et ut detur tibi insitivos metere fructus.